
Aan de Raad der gemeente Haarlem

Inleiding
De termijnagenda wordt jaarlijks opgesteld op basis van de begroting. De
beleidsvoornemens voor het komende jaar die door de raad dienen te worden
vastgesteld staan in het overzicht. De termijnagenda 2009 is een selectie uit het
totaalbestand van actiepunten/ afspraken tussen college en commissie/raad. Het
betreft alleen de kaderstellende en controlerende onderwerpen. In het totaalbestand,
de zogenaamde Beleidsbestuurlijke Planning (BBP), staan ook alle actiepunten van
de commissies en de toezeggingen in de raad. Het ontbreken van bepaalde
toezeggingen in de termijnagenda 2009 betekent kortom niet dat zij uit beeld zijn.
Alle toezeggingen staan in het totaalbestand.

Voorstel aan de raad
De Termijnagenda 2009 vast te stellen.

Beoogd resultaat
Op basis van de termijnagenda 2009 kan de raad sturen op hoofdlijnen.

Argumenten
Termijnagenda als sturing- en planningsinstrument
De termijnagenda is een overzicht van de kaderstellende en controlerende
onderwerpen waarover in de raad een besluit genomen wordt. De hoofdlijnen van
de beleidsvoornemens die in de begroting 2009 zijn vastgesteld staan in de
termijnagenda.

Kanttekeningen
De aangegeven planning is een indicatie wanneer de nota aan de raad wordt
voorgelegd. De inzet is om de aangegeven indicatie te halen maar planningen zijn
onderhevig aan meerdere factoren, zoals ontwikkelingen in de stad, in de
organisatie en tijdens het bestuurlijke overleg over de onderwerpen. Dit kan leiden
tot aanpassing van de planning. De reden van het uitstel wordt gemeld aan de
commissie.

Voor nieuwe onderwerpen is het van belang dat het te volgen proces weergegeven
wordt in een startnotitie. Voor raad en college is er dan duidelijkheid over
bijvoorbeeld wanneer welke notitie verschijnt, er inspraak plaats vindt en

021/2009
20 januari 2009
CS/BMO
2009/6056

Termijnagenda 2009

GEWIJZIGD EXEMPLAAR

Raadsstuk
B&W datum

Sector/Afd
Reg.nr(s)

Onderwerp

Raadsstuk



021/2009

021-2

participatie vanuit college en/of raad is. Aan de commissies de vraag of
er onderwerpen zijn waar nog een startnotitie aan toegevoegd moet worden.

Uitvoering
Op basis van deze termijnagenda wordt de jaarplanning 2009 voor de commissies
en daaruit volgend de raad gemaakt. Gedurende het jaar zal de voortgangsbewaking
van de Beleidsbestuurlijke planning regelmatig aan de orde komen tijdens het
overleg tussen presidium en college of in het overleg tussen commissievoorzitter en
collegeleden.
De afdeling Bestuurs -en Management Ondersteuning werkt samen met de griffie
aan het totaalbestand Beleidsbestuurlijke Planning.

Bijlagen
Termijnagenda 2009
Het college van burgemeester en wethouders,

de secretaris, de burgemeester,
drs. W.J. Sleddering mr. B.B. Schneiders



021/2009

021-3

De raad der gemeente Haarlem,

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders;

Besluit:

De Termijnagenda 2009 vast te stellen.

Gedaan in de vergadering van………….. 

De griffier, De voorzitter,



ONDERWERP * OMSCHRIJVING * Planning PORTEFEUILLE-
HOUDER *

COMMISSIE * VERANTW_
HOOFDAFDELING *

Gemeentelijke
informatievoorziening

website en stadskrant in
samenhang bezien en
herontwikkelen

juni Maarten Divendal Bestuur Middelen en Services

ONDERWERP * OMSCHRIJVING * Planning PORTEFEUILLE-
HOUDER *

COMMISSIE * VERANTW_
HOOFDAFDELING *

Rekening en begroting
Veiligheidsregio

juni Bernt Schneiders Bestuur Veiligheid, Vergunningen
en Handhaving

Integraal handhavingsbeleid (+
actieprogramma's)

opinieërend stuk ter bespreking,
later ter vaststelling

maart, mei Bert Schneiders Bestuur Veiligheid, Vergunningen
en Handhaving

Programma 1 Burger en Bestuur

Gewijzigd 12-02-2009 op inbreng van de commissies
BeleidsBestuurlijke Planning:Termijnagenda 2009

Programma 2 Veiligheid, vergunningen en handhavingen



ONDERWERP * OMSCHRIJVING * Planning PORTEFEUILLE-
HOUDER *

COMMISSIE * VERANTW_
HOOFDAFDELING *

Unilocatie
daklozen/verslaafden

Presenteren van een gezamenlijk
PvE en plan van aanpak voor een
unilocatie voor opvang en
begeleiding van daklozen en
verslaafden. Presentatie aan de
Cie Samenleving en
besluitvorming hierover in 2e
kwartaal 2009.

tweede
kwartaal

Hilde van der Molen Bernt
Schneiders

Samenleving Stadszaken

Ouderenbeleid Opstellen beleidsnota. Eind febr
wordt een rondetafelgesprek voor
professionals georganiseerd
waarin de aanbevelingen van het
Ouderenonderzoek van de GGD
Kennemerland worden betrokken.
De resultaten van het
Ouderenonderzoek zijn in oktober
jl. gepubliceerd. Startnotitie

pm Hilde van der Molen Samenleving Stadszaken

Stedelijk Kompas: 4
beleidsvoorstellen onder de
titel 'niemand meer dakloos',
'differentiatie in aanbod en
aanpak', 'sluitende aanpak
overlastgevenden' en
'stroomlijnen
randvoorwaarden'

Het betreft de uitwerking van het
Haarlems beleid vooor
maatschappelijke opvang van
daklozen en verslaafden in onze
gemeente en in de
regiogemeenten van Midden- en
Zuid-Kennemerland en
Haarlemmermeer. Het stedelijk
kompas wordt uitgewerkt in 4
deelnota's.

tweede
kwartaal

Hilde van der Molen Samenleving Stadszaken

Gezondheidspreventie Jeugd Wordt opgenomen in de
voortgangsrapportage Kiezen voor
Jeugd (zie separaat
termijnagendapunt)

zie kiezen
voortgangsrap
portage kiezen
voor jeugd

Maarten Divendal Samenleving Stadszaken

Programma 3 Zorgzame samenleving



ONDERWERP * OMSCHRIJVING * Planning PORTEFEUILLE-
HOUDER *

COMMISSIE * VERANTW_
HOOFDAFDELING *

Electronisch Kind Dossier Instelling EKD; afhankelijk GGD tweede
kwartaal

Maarten Divendal Samenleving Stadszaken

Lokaal Onderwijsbeleid Voortgangsrapportage 2e kwartaal
2009; afhankelijk schoolbesturen

tweede
kwartaal

Maarten Divendal Samenleving Stadszaken

Verordening voorzieningen
onderwijshuisvesting

Vaststelling door Raad 1e kwartaal
2009

eerste kwartaal Maarten Divendal Samenleving Stadszaken

Overdracht
kleedaccommodaties

Rapportage overdracht in cie 2e
kwartaal 2009

tweede
kwartaal

Maarten Divendal Samenleving Stadszaken

Evaluatie Inburgeringsbeleid Bij de invoering van het
inburgeringsbeleid in 2007 is
toegezegd na 1,5 jaar een
evaluatie van dit beleid uit te
voeren. In het voorjaar van 2008 is
de uitvoering gestart. Evaluatie is
voorzien medio 2009.

tweede
kwartaal

Hilde van der Molen Samenleving Stadszaken

Stimulering sport Notitie over sport met daarin een
overzicht van de impulsen, van de
daarin door de raad genoemde
accenten en een relatie met
bevorderen van bewegen door de
inrichting van de openbare ruimte.
(basisinfrastructuur binnen en
buitensport,
huisvestingsplan);Startnotitie +
informatiemarkt

derde
kwartaal

Maarten Divendal Samenleving Stadszaken

Rekening en begroting
Samenwerking Leerplicht en
RMC

Betreft wettelijke verplichting; in
het 2e kwartaal in de Raad; mede
afhankelijk van RBO en
regiogemeenten

tweede
kwartaal

Maarten Divendal Samenleving Stadszaken

Programma 4 Maatschappelijke Ontwikkeling



ONDERWERP * OMSCHRIJVING * Planning PORTEFEUILLE-
HOUDER *

COMMISSIE * VERANTW_
HOOFDAFDELING *

Ontwerp structuurvisie
Maatschappelijke

Behandeling van de ontwerp
Structuurvisie Maatschappelijke

juni Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Bestemmingsplan
Waarderpolder

Vaststelling is voorzien in het
eerste kwartaal van 2009 maar is
afhankelijk van de besluitvorming
over alternatieve locaties voor
woonwagens (eveneens voorzien
eerste kwartaal 2009).

eerste kwartaal Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Bestemmingsplan Pim Mulier
Sportpark

Het vast te stellen
bestemmingsplan is geagendeerd
voor de commissievergadering van
8 januari. Behandeling in de raad
is voorzien op 22 januari 2009

januari Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Bestemmingsplan Bosch en
Vaart

Vaststelling is voorzien in de
maand juni 2009.

juni Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Bestemmingsplan IJsbaanlaan Het vast te stellen
bestemmingsplan is geagendeerd
voor de commissievergadering van
8 januari. Vaststelling in de raad is
voorzien op 22 januari 2009.

januari Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Programma 5 Wonen, wijken en stedelijke ontwikkeling



ONDERWERP * OMSCHRIJVING * Planning PORTEFEUILLE-
HOUDER *

COMMISSIE * VERANTW_
HOOFDAFDELING *

Bestemmingsplan Delftwijk Behandeling van het
ontwerpbestemmingsplan in de
commissie is voorzien in de maand
februari 2009. Vaststelling in de
raad is voorzien in juni.

juni Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Bestemmingsplan Archeologie
(facetbp)_

Behandeling van het
ontwerp(facet)bestemmingsplan in
de commissie is voorzien in de
maand maart 2009. Vaststelling
door de raad is voorzien in de
maand juni.

juni Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Bestemmingsplan Belcanto Behandeling van het
ontwerpbestemmingsplan in de
commissie is voorzien in de maand
juni 2009. Vaststelling in de raad is
voorzien december 2009/januari
2010.

december Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Bestemmingsplan Oosterduin Vaststelling is voorzien in de
maand februari
(commissiebehandeling) en maart
(raad).

februari Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Bestemmingsplan
Schalkwijkerweg

Vaststelling van het
bestemmingsplan is voorzien in de
maand maart (commissie) en april
(raad).

april Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Bestemmingsplan Haarlem
Zuid

Vaststelling is voorzien in de
maand mei
(commissiebehandeling) en juni
(raad).

juni Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Bestemmingsplan Frans
Hals/Patrimonium

Vaststelling is voorzien in de
maand februari
(commissiebehandeling) en maart
(raad).

maart Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Programma 5 Wonen, wijken en stedelijke ontwikkeling



ONDERWERP * OMSCHRIJVING * Planning PORTEFEUILLE-
HOUDER *

COMMISSIE * VERANTW_
HOOFDAFDELING *

Bestemmingsplan Stadion Vaststelling van het
bestemmingsplan door de raad in
2009 is afhankelijk van de
uitkomsten van de
onderhandelingen met de
betreffende ontwikkelaar.

pm Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Bestemmingsplan
Hekslootpolder/Spaarndam

Behandeling van het
ontwerpbestemmingsplan in de
commissie is voorzien in de maand
februari. Vaststelling door de raad
is voorzien in september 2009.

september Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Bestemmingsplan V.d.
Aartsportpark

Behandeling van het
ontwerpbestemmingsplan in de
commissie is voorzien in april
2009. Vaststelling door de raad is
voorzien in oktober 2009.

oktober Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Prestaties gemeentelijk
vastgoed

Op basis van de nieuwe indeling
van het vastgoedbezit zal eind
2009 gerapporteerd worden over
het rendement van het eigen
vastgoed, per portefeuille/
vastgoedhoofdstuk.

vierde kwartaal Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Risico analyse vastgoed Er wordt voortgeborduurd op de
reeds ingezette (CS) verbetering
van de gemeentebrede
risicoanalyse.

zie berap; kan
er uit

Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Programma 5 Wonen, wijken en stedelijke ontwikkeling



ONDERWERP * OMSCHRIJVING * Planning PORTEFEUILLE-
HOUDER *

COMMISSIE * VERANTW_
HOOFDAFDELING *

Strategisch voorraadbeheer Aanbodscenario's inclusief
financieel perspectief, op basis van
het Structuurplan
Maatschappelijke Voorzieningen.
Dit structuurplan zal in het 3e/4e
kwartaal gereed komen.
Aansluitend worden voorstellen
gedaan hoe met het eigen
vastgoed (door het af te stoten/te
herontwikkelen of door aan te
kopen) invulling aan deze
strategische vragen kan worden
gegeven. Voorstel aan de raad in
het 4e kwartaal.

vierde kwartaal Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Structuurvisie Ruimtelijke
Ontwikkeling

De commissie wordt regelmatig
geïnformeerd over de stand van
zaken; Startnotitie

4 de kwartaal Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Verdeling strategisch/ niet -
strategisch bezit

Voor het huidige woningbezit wordt
in het 1e kwartaal een voorstel aan
de raad gedaan. Voor het overige
bezit volgt dit in het 2e kwartaal.

eerste kwartaal Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Nieuwe wet ruimtelijke
ordening

Implementatie; per onderwerp
volgt een planning

pm Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Programma 5 Wonen, wijken en stedelijke ontwikkeling



Scheepmakerskwartier Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Schalkstad Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken

Waarderhaven Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken
Gonnetbuurt Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken
Herziening bestemmingsplan
Koninginnebuurt

Jan Nieuwenburg Ontwikkeling Stadszaken


